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کشف 167 میلیارد تومان 
کالای قاچاق در همدان

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز قرارگاه شــهید زارعی همدان، گفت: 167 
میلیارد تومان کالای قاچاق از ابتدای ســال جاری تا 
پایان آبان ماه کشــف شده که نسبت به مدت مشابه، 

16 درصد رشد داشته است.
سرهنگ مجتبی محمدی روز گذشته در نشست اعضای 
کمیســیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بــر مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز استان همدان، اظهارکرد: روزانه چهار هزار 
و 500 دســتگاه خودروی شــوتی از بنادر جنوبی اقدام به 
حمل و جابه جایی قاچاق کالا به سمت مرکز کشور می کنند.
وی اضافه کرد: به دنبال رصد اطلاعاتی صورت گرفته در 
هفته نخست اجرای طرح سهمیه بندی بنزین، حجم قاچاق 
کالا کاهش یافت، اما دوباره شــاهد افزایش تردد این قبیل 

خودروهای حمل کالای قاچاق بودیم.
رئیس اداره مبــارزه با قاچاق کالا و ارز قرارگاه شــهید 
زارعــی همدان ادامه داد: این قبیل خودروها اقدام به حمل 
و جابه جایی لباس نو و مســتعمل، لوازم آشــپزخانه و لوازم 
خانگی از سمت اســتان های جنوبی به غرب و مرکز کشور 

می کنند.
ســرهنگ محمدی تصریح کرد: در نیمه نخســت سال 
جاری حجم ورودی کالای قاچاق از استان های مرزی و غرب 
کشور به همدان و سایر استان های مرکزی کاهش یافته و در 
سه ماهه سوم سال جاری حجم ورودی کالاهای ممنوعه با 

افزایش مواجه بوده است.
وی یادآوری کرد: نتایج بررســی ها گویای این است که 
حجم ورودی کالاهای قاچاق از سمت بنادر جنوبی به سمت 
استان های مرکز کشــور و حجم کالاهای ممنوعه از سمت 
اســتان های مرزی غرب به سمت همدان و سایر استان های 

مرکزی، افزایش داشته است.
رئیس اداره مبــارزه با قاچاق کالا و ارز قرارگاه شــهید 
زارعی همدان، ادامه داد: کشــفیات هشت ماهه سال جاری 
شــامل، چهار میلیون و 200 هزار نخ سیگار، 650 هزار قلم 
دارو، 33 هزار قطعه لوازم یدکی خودرویی و صنعتی، 190 
هزار قلم لوازم آرایشی و بهداشتی و 214 تن خشکبار و مواد 

خوراکی بوده است.
ســرهنگ محمدی اذعان کرد: همچنین در این استان 
280 هــزار عدد مواد محترقه، 21 هــزار و 116 عدد لوازم 
خانگــی، 831 هزار لیتر فرآورده های نفتــی، 23 هزار متر 
پارچــه خارجــی، 6 هزار و 500 رأس دام و احشــام بدون 
مجوز، 223 هزار ثوب البســه و پوشــاک خارجی، 20 هزار 
دستگاه لوازم و تجهیزات رایانه ای و 700 دستگاه استخراج 

ارز دیجیتال )ماینر( کشف شده است.

خبــر

دستگیری باند سارقان موتورسیکلت 
در نهاوند

کشف 24 فقره سرقت

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده انتظامی شهرستان 
نفره ســارقان  بانــد هفته  از دســتگیری  نهاوند 
موتورسیکلت و کشف 24 فقره موتورسیکلت در این 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ احمد ساکی در تشریح این خبر، عنوان کرد: در 
پی وقوع چند فقره سرقت موتورسیکلت از پارکینگ منازل، 
سطح معابر و خیابان های شهرستان نهاوند، بررسی موضوع 
در دستور کار مأموران پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت.

وی افزود: با تجزیه و تحلیل ســرقت های صورت گرفته و 
استفاده از توان اطلاعاتی، باند سارقان موتورسیکلت متشکل 
از هفت نفر که همگی جوان و مجرد بودند، شناسایی شدند.
فرمانده انتظامی شهرســتان نهاوند تصریح کرد: نظر به 
اهمیت موضوع، کمیســیون عملیات شهرســتان به صورت 
ویــژه در ایــن رابطه تشــکیل و پس از چنــد روز تلاش 
شــبانه روزی متهمان در یک عملیات منسجم و غافلگیرانه 

دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شدند.
ســرهنگ ســاکی ادامــه داد: در بازرســی از مخفیگاه 
متهمان، دو دستگاه موتورسیکلت سرقتی و مقادیری زیادی 
وسایل موتورسیکلت شامل باک، زین، چراغ و کاسه چراغ، 
راهنما، کمک موتورســیکلت و سایر قطعات به صورت اوراق 

شده همراه با مقادیری مواد مخدر کشف شد.
وی خاطرنشان کرد: متهمان در تحقیقات و بازجویی های 
فنی، به 22 فقره دیگر ســرقت موتور ســیکلت )درمجموع 
24 فقــره( از پارکینگ های منازل و معابر عمومی ســطح 

شهرستان و اوراق کردن و فروش آن ها اعتراف کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان نهاوند در پایان با اشاره به 
اینکه با اعتراف متهمان، ســه مالخر نیــز در این خصوص 
دســتگیر شدند، از شهروندان درخواست کرد که در صورت 
مشــاهده هرگونه موارد مشــکوک، با پلیــس 110 تماس 
بگیرند و پیشنهادها و انتقادات خود را در خصوص عملکرد 

پلیس از طریق سامانه 197 در میان بگذارند.

منبت ملایر صاحب کتیبه شد
ســپهرغرب، گروه خبر: کتیبه گواهی شهر ملی 
منبت به همت شــهرداری ملایر طراحی و در میدان 
کوثر این شــهر در محور ورودی از مسیر همدان به 

ملایر نصب شد.
شــهردار ملایــر روز شــنبه اظهارکرد: ایــن کتیبه 
گواهی و بیانگر ثبت رســمی ملایر به عنوان شهر ملی 
منبــت ایران اســت و در یکی از میادین اصلی شــهر 

شد. نصب 
حســین بابایی افــزود: این کتیبه به 2 زبان فارســی و 

انگلیسی و به صورت خط برجسته ساخته شده است.
وی بیان کــرد: جنس این کتیبه از ســفال مرغوب در 
ارتفــاع چهار متر و عرض یــک و نیم متر بر روی دیواره ای 
در ابعاد 20 متر مربع احداث و کناره های آن با آجر ســنتی 

نما کاری شده است.
شهردار ملایر گفت: تاکنون حدود 50 میلیون تومان از 
اعتبارات داخلی شهرداری ملایر برای احداث کتیبه گواهی 

شهر ملی منبت هزینه شده است.
بابایــی با بیان اینکه این کتیبه در ضلع شــرقی میدان 
کوثر برای بازدید عموم نصب شــده است ادامه داد: تمامی 
اقدامــات همچون نصــب المان منبت، نامگــذاری معابر و 
خیابان های اصلی، نصب کتیبه و گواهی شــهر ملی منبت 
در نقاط اصلی شهر در راستای ثبت جهانی این هنر صنعت 

انجام می شود.
وی ابــراز امیــدواری کــرد: با تلاش مســئولان و 
همــکاری اســاتید منبــت کار و همچنیــن وحــدت و 
همدلــی فعالان این صنعت، شــاهد ثبــت جهانی مبل 

باشیم. منبت  و 
شــهردار ملایر با بیان اینکه تمام تــلاش خود را برای 
ارتقای شاخص های ثبت جهانی منبت به کار گرفتیم افزود: 
ثبــت ملی منبــت و ثبت جهانی آن در آینــده ای نزدیک، 
سندی است که می تواند رونق اقتصادی و آینده ای درخشان 
را برای شــهروندان، فعالان این هنــر صنعت و آیندگان به 

همراه داشته باشد.
پرونده ثبــت جهانی منبت ملایر هم اکنون در دســت 
پیگیری و اقدام اســت که در این راستا قرار است دوشنبه 
هفته جاری بازرســان شــورای جهانی صنایع دستی برای 
بررســی این پرونده و بازدیــد از ظرفیت های مبل و منبت 

به ملایر سفر کنند.

توسعه جنگل های همدان 
با کاشت بذر در سطح 700 هکتار

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری همدان گفــت: 700 هکتار از جنگل های 
این استان با بذرهای بادامک، بلوط و ارژن غنی سازی 

و تقویت شد.
اســفندیار خزائی روز شنبه بیان کرد: قرار است تا پایان 
ســال حدود 2هزار هکتــار جنگلکاری در اســتان همدان 
صورت گیرد که تاکنون در 700هکتار از جنگل های استان 

بذرهای بادامک، بلوط، ارژن کاشته شده است.
وی اظهار داشــت: در راستای اجرای برنامه مدیریت بوم 
ســازگان جنگلهای زاگرس، عملیات اصلاح، احیا، تقویت و 
غنی سازی جنگل های همدان با بذرهای مقاوم و مناسب با 

موقعیت و اقلیم استان با موفقیت انجام گرفته است.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیــزداری همدان هدف از 
اجرای این طرح مهم را حفظ وضع موجود و حفاظت ذخایر 
جنگلی، احیای جنگل ها، افزایش کمیت و کیفیت گونه های 
بومــی جنگل، تراکم جنگل، حفاظت از خاک، جلوگیری از 

فرسایش و کنترل سیلاب عنوان کرد.
خزائی اجرای طرح بوم سازگان زاگرس را باعث پایداری 
حیات طبیعت و تغییر زندگی و بهبود معیشت مردم محلی 
دانست و گفت: جنگل به عنوان یکی از شاهکارهای خلقت 
آثار مثبت زیادی در وضعیت زیست محیطی دارد بنابراین 
برای احیای و توســعه جنگل هــای زاگرس از هیچ تلاش و 

کوششی دریغ نمی شود.
وی با بیان اهمیت اجــرای طرح های جنگلکاری افزود: 
حفاظــت، احیا و صیانــت از جنگل ها باید بــا اصول فنی 

متناسب توسعه یابد.
طرح بوم ســازگان زاگرس با مشــارکت 11 اســتان 
زاگرس نشــین برای مقابله با خشکسالی، توسعه جنگلها، 
مبارزه با آفــات و بیماری های جنگلهــای حوزه زاگرس 

اجرا می شود.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

مشارکت 5 میلیارد تومانی همدانی ها در پذیرایی از زوار اربعین در مواکب مستقر در عراق
کمیته  مسؤول  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
استان  اربعین  ستاد  مردمی  مشارکت های 
همــدان کفت: در کنگــره عظیم اربعین 
امســال مواکب اعزامی از استان همدان 
تومان مشارکت  میلیارد  پنج  مردم حدود 
به صورت کمک های نقدی و اقلام مصرفی 

داشتند.
همایــش فعالان عرصه هیئــت و تجلیل از 
خادمان موکب های اربعین اســتان همدان در 
کشــور عراق به همت جامعه ایمانی مشــعر و 
کمیته مشــارکت های مردمی اســکان و تغذیه 

ستاد اربعین برگزار شد.
به عنوان  مؤمنی  حجت الاسلام سید حسین 
ســخنران ویژه این مراســم، گفت: فتنه ها تنها 
بــا اتصال به فرهنــگ کربلا و عاشــورا از بین 
می روند به همین دلیل نیز دشــمنان از عاشورا 

می هراسند.
وی با تأکید بر اینکه مســئله کسب معرفت 
مردم نسبت به امام حسین )ع( که پیامبر )ص( 
می گویند بســیار مهم بوده چراکه این موضوع 

سرّ الله اســت، عنوان کرد: هرســال به واسطه 
اربعین حســینی، معرفت ما نسبت به این امام 

معصوم )ع( افزایش می یابد.
حجت الاسلام با بیان اینکه برپایی موکب های 
خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی حرکت 
در مسیر کســب معرفت نسبت به امام حسین 
)ع( است، افزود: امام حسین )ع( محدود به یک 
نسل و یا یک زمان خاص در تاریخ نمی شود، به 
همین دلیل اربعین حسینی سبب تمدن سازی 

در داخل و خارج از کشور می شود.
وی در تشریح فعالیت های جبهه باطل برای 
تمدن ســازی، ابراز کرد: دشمنان در فتنه اخیر 
تلاش می کردنــد جمعیتی را برای اغتشــاش 
بسیج کنند یا اینکه برای بستن خیابان به مردم 

پول می دادند.
این خطیب توانــا با تأکید بــر اینکه نباید 
از کثــرت جبهه باطل ترســید، خاطرنشــان 
کرد: این جبهه به واســطه جریان کربلا از بین 
می رود، چراکه نام سید الشهدا )ع( از بین برنده 

فتنه هاست.

مسؤول کمیته مشارکت های مردمی ستاد اربعین 
استان همدان نیز در این مراسم، گفت: سختی ها و 
مشکلات بسیاری در مسیر خدمت رسانی به زائران 
وجود دارد اما حلاوت خدمت به امام حسین )ع( این 

سختی ها را ناچیز می کند.
محمدعلی بادامی بیان کرد: امسال بیش از 
18 موکب به نمایندگی از استان در کشور عراق 
برای خدمت رســانی به زائران اربعین حسینی 
برپا شــد که توانســتند به بیش از پنج میلیون 

نفر خدمت ارائه دهند.
وی با تأکید بــر اینکه تمام فعالیت های این 
مواکب به صورت مردمی بوده اســت، اظهار کرد: 
در ایــن موکب ها یک هــزار و 500 خادم طی 
روزانــه برای 700 هزار نفر غــذا آماده کرده و 
شرایط اسکان را برای 250 هزار نفر در هرشب 

فراهم می کردند.
بادامی خاطرنشــان کرد: در اربعین امسال 
یک میلیــارد و 800 میلیون تومان وجه نقد و 
سه میلیارد و 200 میلیون تومان اقلام مصرفی 

از سوی مردم به موکب ها اهدا شده است.

جلال تلطفی، مســؤول جامعه ایمانی مشعر 
اســتان همدان نیــز اربعین حســینی را نقطه 
عطفی در کارهای جمعی دنیا دانســت و ادامه 
داد: اربعیــن، دنیا را تحت تأثیر خود قرار داده؛ 

رویدادی که مقدمه ای برای ظهور است.
وی با بیان اینکه جامعه ایمانی مشــعر یک 
اقدام تشکیلاتی اســت که در راستای عمل به 
منویــات مقام معظم رهبری مبنی بر انجام کار 
جمعی و تشکیلاتی شــکل گرفته است، اذعان 
کــرد: در حال حاضــر 150 هیئت از اســتان 

همدان به این تشکیلات پیوسته اند.
مرثیه ســرایی حاج ولی الله کلامی زنجانی از 
شــعرای آیینی و مذهبی کشور پایان بخش این 
مراســم معنوی بود که با اســتقبال و همراهی 

حضار روبه رو شد.
در این مراسم که با حضور اعضای هیئت های 
حســینی، مادحین و همچنین خادمان مواکب 
اعزامی از اســتان برگزار شــد، از فعالان عرصه 
هیئت و خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی 

در کشور عراق تجلیل به عمل آمد.

با دستور معاون عمرانی استاندار به شهردار منطقه چهار برای رفع معارض؛

»زمان« دو ماهه، تعیین کننده »زمین« مرکز تولید صنعتی پویانمایی ایران
ســرمایه گذار طرح: تربیت ســه هزار 
آثار  و صادرات  تولیــد  نیروی متخصص، 
در  رو  پیش  فرصت  از  گوشه ای  پویانمایی 
همدان/ شــهردار منطقه چهار: ابزارهای 
نظارتی و قانونــی را در این دو ماه به کار 
خواهیم بست، اما نمی توان قول مساعدی 

داد
ســپهرغرب، گروه خبر - ســمیرا گمار: به 
دســتور معاون عمرانی استاندار همدان فرصت 
دو ماهه رفع معارض زمین پردیس ســینمایی 
پویانمایــی در همدان که 9 ســال از طرح آن 

می گذرد، آغاز شد.
در اواخــر قرن بیســتم، پویانمایی از قلمرو 
مرموز جادو و شــگفتی بیــرون آمد و به نوعی 
تفریح و سرگرمی بدل شد که تماشاگران، آن را 
با طیب خاطر پذیرا شدند. فیلم های پویانمایی، 
حرکت جسمانی و اندامی را به گونه ای تصویری، 
بازســازی می کننــد و برخلاف فیلــم زنده از 
انعطاف بیشــتری برای کاربرد خلاقانه حرکت 
برخوردار هستند؛ به عبارت واضح تر، پویانمایی 
با کند و تند کردن حرکات یا کاربرد طنزآمیز یا 
بیانگرایانه آن می تواند توانایی های جسمانی را 
جلوه ای اغراق آمیز ببخشد، هنر پویانمایی نیز از 

همین جا آغاز می شود.
اگر از آغاز ســاخت تولیــدات پویانمایی در 
ایران بگذریم، نخســتین فیلم هــای پویانمایی 
سینمایی از حدود یک دهه پیش در ایران تولید 
شــد. در آن زمان، کمتر فــردی گمان می کرد 
که در مدت کوتاهی پویانمایی در کشــور ما به 
چنین جایگاه و پیشــرفتی دست یابد که بتواند 
حتی به سینمای کشــورهای منطقه نیز نفوذ 
کند، اما جوانان ایرانــی با تکیه بر توان داخلی 
و با کمتریــن کمک از فناوری هــای خارجی، 
طلایه دار فتح افق هایی شــدند که بسیار دور از 

دسترس به نظر می رسید.
دراین بین، اســتعداد جوانان همدانی شهره 
اهالــی فرهنــگ و هنر بوده و جشــنواره ملی 
پویانمایی در این اســتان نیز خالق فرصت های 
بســیاری شده اســت، اما مقوله پیــش روی ما 
منحصر به این موضوع نبوده و مســئله بر ســر 
ایجاد یک شــهرک ســینمایی برای تولیدات 
صنعتی پویانمایی اســت که بیش از یک دهه 
از طرح و پیگیری آن در همدان می گذرد و نام 
پرطمطراق این پروژه، راه را برای توضیح بیشتر 

نگارنده از آن می بندد!
خبرنــگار ســپهرغرب برای پیگیــری این 
موضوع گفت وگویی با ســرمایه گذار این طرح و 
شــهردار منطقه چهار همدان ترتیب داده است 
کــه در ادامــه بخش هایــی از آن را خواهیــد 
خواند؛ در این قســمت سؤالاتی ازجمله میزان 
ظرفیت های مرکــز تولید صنعتــی پویانمایی 
ایران، آمار اشــتغال زایی آن در استان و موانع 

پیش رو را حمید رنجبران پاسخ خواهد داد:
     یــک دهه تلاش بــرای حل یک 

مشکل!
ســرمایه گذار ایــن طرح با اشــاره به پروژه 
مرکز تولیــد صنعتی پویانمایی ایــران، عنوان 
کــرد: همدان زیرســاخت های خوبی در بخش 
نیروی انسانی و سابقه تولیدات پویانمایی دارد 
چنانکه بر اساس آن، این مرکز می تواند شرایط 
را برای تربیت نیروی متبحر، اشتغال و صادرات 

تولیدات پویانمایی فراهم کند.
حمید رنجبران با تأکید بر اینکه کشور ژاپن 
ســالانه 200 میلیــارد دلار از طریق صادرات 
پویانمایی کســب درآمد می کند، گفت: هدف 
ما این اســت که چنین امکانــی را در ایران با 

محوریت استان همدان انجام دهیم.
پویانمایی  ســینمایی  پردیــس  مدیرعامل 
به داشــته های فرهنگی، هنــری و دینی ایران 
برای دســتمایه های پویانمایی اشاره و تصریح 
کرد:  گاهی برخی از کشــورها از منابع غنی ما 
برای ســاخت آثار پویانمایی استفاده می کنند 
درحالی که مــا از ظرفیت هایی کــه در اختیار 

داریم، غافل هستیم.
رنجبران یــادآوری کرد: کشــورهای موفق 
در این کار نظیر ژاپن، نیروهای بســیار زیادی 
برای ساخت پویانمایی تربیت کرده اند، مثلًا در 
این کشور 10 میلیون نفر به صورت نیمه وقت و 
تمام وقت در این زمینه فعالیت می کنند، چراکه 
این مهم سهم عمده ای در اشتغال زایی پایدار با 

استفاده از صادرات دارد.
وی افزود: ساخت پویانمایی مثل فیلم رئال 
نیســت که مقید به زمان و مکان خاصی باشد، 
بــرای مثال می توان بخشــی از کار را در جایی 
آمــاده کرد و به یک کشــور دیگر فرســتاد تا 
روی آن کار شــود، ســپس مجدداً کار را ادامه 
داد، بنابراین فرقی ندارد شــما کجا باشــی، اما 
از این حیث که بازاریابی، برگزاری جشــنواره ها 
و حضور شخصیت های برجسته به اسم استانی 
که محوریت این کار را دارد تمام می شود، حائز 

اهمیت است.
پویانمایی،  مدیرعامــل پردیس ســینمایی 
ســاخت این مرکز را در تربیــت نیروی ماهر با 
اســتفاده از دوره های عملی بسیار کارآمدتر از 
دانشکده این رشته و گذراندن تئوری ها برشمرد 
و ابراز کرد: یکی از برنامه های ما مهارت  آموزی 
به علاقه مندان این رشته است تا فارغ از توقف 
در تئوری ها بلافاصلــه پس از آموزش، در کنار 

افراد حرفه ای به تولید بپردازند.
رنجبران در بخش دوم سخنان خود با تأکید 
بر اینکه ایجاد پردیس ســینمایی پویانمایی در 
همدان را 9 ســال قبل طــرح و پیگیری کرده 
کــه تاکنون نیز به نتیجه نرسیده اســت، اذعان 
کرد: در سال 89 که تصمیم به این کار گرفتیم، 

اســتانداری همدان با تأکید بر مصوبه دولت در 
ســال 87 مبنی بر ایجاد پردیس سینمایی در 
ایــن زمینه، حمایت خود را بــا در اختیار قرار 
دادن یک زمین در پشــت محوطــه میدان بار 

اعلام کرد.
وی ادامه داد: ورود بخش خصوصی، شرایط 
خوبی را فراهم کرده بود و ما نیز همه مطالعات 
و مقدمات لازم از قبیل اخذ پروانه )6 بار اقدام 
برای پیش نویس موقت( و آماده کردن نقشه ها 
را با صرف هزینه های لازم انجام داده بودیم، اما 
متأسفانه به دلیل مشــکل وجود معارض برای 

زمین، این کار معطل ماند.
مدیرعامــل پردیس ســینمایی پویانمایی با 
انتقاد از تعامل برخی ادارات دولتی در پیگیری 
کار، بیان کرد: اگرچه مصوبه این پروژه موجود 
بوده اما اراده کافی وجود ندارد و گویا قرار است 
این موضوع نیز مانند ســایر پروژه های همدان 
شود، درحالی که اگر طی این سال ها با اقدامات 
لازم، همتی صرف رفع موانع می شد همدان به 
مرکز تولید صنعتی پویانمایی ایران تبدیل شده 
و برنامه ریزی ما برای تربیت سه هزار نیروی کار 

در این حوزه به نتیجه رسیده بود.
رنجبران اضافه کرد:  همدان نیروی انســانی 
خوبی برای پیشــبرد این کار داشــته و مشکل 
این اســت کــه ظرفیت ســرمایه گذاری وجود 
ندارد، همچنین بعید نیســت ازآنجایی که همه 
پروژه های بزرگ استان به گِل نشسته اند و اینجا 
به نحوی به باتلاق ســرمایه گذاری تبدیل شده، 
این پروژه هــم به نتیجه نرســیده و کار را در 

مشهد پیگیری کنیم.
وی در پایان با اشاره به تعیین زمان دوماهه 
از سوی معاون عمرانی اســتاندار برای شهردار 
منطقه چهار جهت پیگیری و تعیین تکلیف این 
موضوع، تأکید کرد: منابع مالی و سرمایه وجود 
داشــته و ما نیز آمادگی کامــل داریم، اگرچه 
شــاید از ابتدا این کار را در یک اســتان دیگر 

می کردیم به نتیجه رسیده بود.
     اگر یک مالک هم راضی نشود کار 

پیش نمی رود
شــهردار منطقه چهار نیــز در ادامه با بیان 
اینکه زمین این شــهرک معــارض دارد، گفت:  
از ســال 85 این موضوع مطرح شده و بنا بوده 
به شهرداری واگذار شود، اما تاکنون این اتفاق 
نیفتاده و قرار شده در مدت دو ماهه این قضیه 

را تعیین تکلیف کنیم.
مجید یوســفی نوید با تأکید بر اینکه امکان 
مشخص کردن زمان برای به نتیجه رسیدن این 
طرح وجود ندارد، تصریــح کرد: حتی اگر یک 
مالک هم راضی نشود کار پیش نمی رود و وقتی 
کسی راضی نیســت، نمی توان او را اجبار کرد، 
مگر اینکــه زمین را با قیمت بالاتری خریداری 

کنیم.

وی عنــوان کــرد: اگر امــکان توافق وجود 
داشــت کار را به سرانجام می رســانیم، چراکه 
ســال ها از این موضوع می گــذرد و باید تعیین 
تکلیف شود؛ ضمن اینکه نباید سرنوشت شهر را 
به یک زمین گره زده و معطل کنیم. به هرحال 
ما همه ابزارها و فشارهای نظارتی و قانونی را در 
این راستا به کار خواهیم بست، اما باید دید در 

این فرصت کوتاه جواب می دهد یا خیر؟
     تعیین زمان  برای پروژه ها

شــهردار منطقه چهار در بخــش پایانی این 
گفت وگو بر اهمیت زمان بندی پروژه های عمرانی 
تأکید کرد و گفت: احداث یک پارک آبی در جاده 
غار علیصدر نیز یکی از این پروژه ها است که اخذ 
مجوز برای آن صورت گرفته اما تاکنون اقدامی را 
شاهد نبوده ایم که برای آن نیز زمانی را مشخص 

کرده ایم تا تعیین تکلیف شود.
در خاتمه باید گفت؛  گذر پویانمایی ایران از 
مرحله ســنتی به صنعتی، آخرین تحولی بوده 
که طی این چند ســال در حال وقوع است. به 
نظر می رسد ضعف مدیریت، برنامه ریزی و عدم 
توجه به کار گروهی ازجمله آسیب هایی هستند 
که هم اکنون در این حوزه با آن مواجه هستیم.

راهی که کشــورهای موفــق در پویانمایی، 
چند دهه پیش پشت سر گذاشته اند هم اکنون 
پیش روی ماست و چالش های فراوانی که لازمه 
عبور از آن هــا مدیریت برنامه ریزی بلندمدت و 

جدی در این حوزه است.
بررســی ها نشــان می دهد با افت نســبی 
ســینما در ایران و پیشروی جهان به طرف آثار 
پویانمایی، ناگزیر به همراهی و هم گامی با هنر 
روز جهان خواهیم بود و آثار ســینمایی ساخته 
شده در حوزه پویانمایی طی چند سال گذشته 
ازجمله دستاوردهای مهم ایران است که حرف 

برای گفتن دارد.
با این وصف پروژه ملی شهرک سینمایی برای 
تبدیل همدان به قطب پویانمایی کشــور که در 
سال 1388 مصوب شــده و به سرانجام رسیدن 
آن از یکسو فرصت ارزشمندی برای تمرکز توجه 
و اولویت بخشــی به نیازهای کودکان و نوجوانان 
و ایجاد زمینه های رشــد ذهنی و ادراک معنوی 
آن ها است و از ســوی دیگر نیز می تواند با توجه 
به وجود نیروی انسانی متبحر استان در این زمینه 
این بخش را غنی تر کرده و با تربیت نیروهای ماهر 
در این بخش صدها فرصت شــغلی ایجاد و توان 
صــادرات از این راه نیــز افزایش پیدا کرده و افق 
جدیدی در برابر بخش فرهنگی، هنری و اقتصادی 

استان باز کند.
در نهایت بایــد منتظر ماند و دید در این دو 
ماه، مشــکلات حل می شــود یا زمین دیگری 
برای این پروژه در نظر گرفته می شود تا استان 
فرصت ســوزی نکرده و از این ظرفیت استفاده 

کند؟!

سپهرغرب با نگاهی به نمادهای یلدا در پیاده راه بوعلی همدان مطرح کرد:

المان هایی از جنس خالی نبودن عریضه
سپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: قرار دادن 
المان هایی شکســته و کثیف به بهانه یلــدا در پیاده راه 
بوعلی همدان، چیزی جز انجام وظیفه برای خالی نبودن 

عریضه را به ذهن متبادر نمی کند.
المان )یادمان( های شهری نقش مهمی در فرایند شکل گیری، 
تغییر و بازتولید هویت در شــهرها دارند، به خصوص در شــرایط 
امروز که هویت تاریخی و فرهنگی در شــهرها با شــتاب زیادی 

دستخوش تغییرات است.
جایگاه المان های شــهری به عنوان عناصر هویت بخش شــهر 
در عصر جدید دوچندان شــده ، اما توجــه ناکافی پدیدآورندگان 
فضاها و عناصر شهری به مفهوم زیبایی در کنار رواج روحیه عدم 
مســؤولیت پذیری، در بسیاری از فعالیت های شهری باعث بروز و 
تشدید این مسئله می شود، زیرا نماد و المان ، روحی است که در 

کالبد یک فضا دمیده می شود تا القاکننده حس خاصی باشد.
به تعبیری دیگر، المان صریح و بی پرده، مخاطب را به معنای 
مورد نظر طراحان می برند چراکه برای مخاطب عام طراحی شده 

و از آن پیچیدگی های هنری در آن ها خبری نیست.
البتــه این بدان معنا نیســت که از این ظرفیــت برای خالی 
نبودن عریضه در اعیاد و مناســبت ها آن هم به صورت ظاهرسازی 
مد نظر قرار دهیم، مانند همان فضایی که متأســفانه شــهرداری 
همــدان برای برپایی گــذر یلدا در پیاده راه بوعلــی مد نظر قرار 
داده اســت؛ زیرا آنچه طی روز گذشته در گذر از این پیاده راه در 
بدو امر به چشــم می خورد نصب المان هــای غول پیکر تکراری و 
کثیف و تعدادی دســت فروش با چرخ هایشان بود، همچنین در 
ورودی پیاده راه از سمت میدان آرامگاه، گلدانی شکسته و چرک 
با انارهایی در دورن آن گذاشته بودند که پایه های فلزی زنگ زده 
آن از فاصلــه یک متری از هر طرف، خود مانعی برای عبورومرور 
محســوب می شد، زیرا زمانی که محو تماشــای گلدان شکسته، 

کثیف  و رنگ ورو رفته می شدی زیر پایت را نمی دیدی.

کمــی پایین تر هــم المان غول پیکــر دیگری کــه در قالب 
شــخصیت های عروســکی در ایام عید نوروز در یکی از میادین 
نصب شــده بود با آن شــیپور غرق در خاک وخل از شــهروندان 

همدانی در گذر یلدا پذیرایی می کرد.
بعد از گذشــتن از بیــن چرخی ها که گویا دیروز اقبالشــان 
همچون شــب یلدا بلند بود و می توانســتند با مجوز شــهرداری 
بــا چرخ های چوبی رنــگ ورو رفته که به آن ها داده شــده بود، 
دست فروشی کنند به غرفه ای که در آن کرسی و لحافی برپا بود، 
می رسیدی؛ اگر با اغماض از بی دروپیکر بودن غرفه که بگذریم، 
نمی دانم چرا فضای پشت آن با یک پنجره شکسته و گونی نخی 

طراحی کرده بودند؟!
البته در ورودی دیگر پیاده راه هم المان های نصب شده چنگی 
بــه دل نمی زد؛ آدم برفی بزرگی که قبلًا آن را برای ایام نوروز در 
گوشه  دیگری از شهر قرار داده بودند و می بایست نماد پاکی باشد 
حال وروز خوبی نداشــت و فقط از دور شبیه آدم برفی بود چراکه 
بخشی از المان در کم توجهی و عدم تعمیر آن، رنگ باخته بود. 

با این تفاسیر با توجه به آنچه گفته شد بر آن شدیم تا دراین 
باره گفتگوی را با بابک مهدی آزاد سرپرست سازمان سیما،منظر 
و فضای ســبز شهر شــهرداری همدان ترتیب دهیم که در ادامه 

می خوانید:
سرپرست سازمان ســیما،منظر و فضای سبز شهر شهرداری 
همدان در واکنش به مسئله مطرح شده در خصوص المانها مبنی 
بر کثیفی و عدم تعمیر المانها نصب شــده در پیاده راه بوعلی به 
بهانه گذر یلدا با اظهار بی اطلاعی از تعداد وشــکل المانها نصب 
شــده در پیاده راه گفت: اجازه بدهید ببینم کدام المانها را نصب 

کرده اند.
بابک مهدی آزاد در پی ارائه لیست از المانها و وصف حالشان 
ازســوی خبرنگار گفت: این امر به صــورت اضطراری در پی در 
خواســت معاون فرهنگی از شــب جمعه در پیاده راه برای ایجاد 

فضای شادبه مناسبت شب یلدا نصب شده است.
وی در واکنــش به نقد درخصوص کثیــف بودن المان و عدم 
تعمیر و تجهیز آنها گفت: مشــکلی نیســت می گویــم المانها را 
بشویند و درخصوص شکستی گلدان حاوی انارهای تزئیینی نیز 

دستور به تعویض المان می دهم.
مع الوصف با توجه به آنچه گفته شد به نظر می رسد مدیریت 
شهری همدان چه در سطح سیاست گذاری )شورا( و چه درسطح 
اجرایی همچون موارد مشابه تقویم در دسترس ندارند تا براساس 
آن برنامه مدونی برای اعیاد و مناسبت ها داشته باشند واز فضای 
غیبــی برای این گونه مباحث بهره میبرد در غیر این صورت مگر 
میشــود که معاونت فرهنگی شهرداری در یک ضرب العجل یک 
شــبه از سازمان زیبا سازی بخواهد که برای گذر یلدا در پیاده راه 
المان نصب کند و این ســازمان نیز بدون حتی اندکی مسئولیت 
پذیــری المان ها موجود در انبــاری نمور خود را به گذر فرهنگی 
شــهر انتقال دهد بدون اینکه حداقل دستی به سرو روی المان ها 

بکشد لذا این امر چیزی جز بی تدبیری است.


